

Oldtimerverzekering

Informatiedocument over het verzekeringsproduct

Onderneming: NAG Assuradeuren B.V., gevolmachtigde agent, vergunning: 12044880 (NL)

Product: NAG Klassiek Compleet



ASSURADEUREN

Dit informatiedocument geeft alleen een samenvatting van de verzekering. In de [Polisvoorwaarden](#) staat uitgebreid waarvoor iemand wel en niet is verzekerd.

Welk soort verzekering is dit?

Deze verzekering vergoedt schade aan anderen die wordt veroorzaakt door of met je klassieker (auto). De verzekering voor Wettelijke Aansprakelijkheid (WA) is verplicht. Daarnaast kun je er ook voor kiezen het voertuig (beperkt) casco te verzekeren. Ook is het mogelijk een Schadeverzekering voor inzittenden of een verhaalsrechtsbijstand mee te verzekeren.

Extra informatie

De klassieker moet 15 jaar of ouder zijn. En je kunt kiezen of je maximaal 5.000, 7.500, 10.000 of 20.000 kilometer per jaar rijdt.

Het type voertuig dient aan te sluiten bij de acceptatie richtlijnen.



Wat is verzekerd?

- ✓ Hieronder staat welke schade door of aan je oldtimer verzekerd is.

Aansprakelijkheid (WA)

- ✓ Je bent verzekerd voor schade die je oldtimer veroorzaakt aan anderen of andermans auto of spullen. Dit is een wettelijk verplichte verzekering. Je bent verzekerd voor maximaal de volgende bedragen:

- bij letselschade: € 6.450.000;
- bij schade aan spullen: € 2.500.000.

Hulpverlening na een ongeval

- ✓ Is je oldtimer beschadigd of gestolen of heb je pech onderweg? En kun je daardoor niet verder rijden? Schakel dan onze Alarmcentrale in. Dan vergoeden wij de kosten van hulpverlening. Standaard dekken wij hulpverlening binnen Nederland buiten de woonplaats. Dit kun je uitbreiden met de keuzedekking Hulpverlening Europa.

Extra informatie

Bij hulpverlening moet je denken aan berging, slepen of het vervoer van de oldtimer en bagage. Of vervoer van de bestuurder en de passagiers.



Wat is niet verzekerd?

- ✗ Je bent bijvoorbeeld niet verzekerd als je geen geldig rijbewijs hebt of niet rijbevoegd bent. En ook niet bij schade door misbruik van alcohol, geneesmiddelen of drugs.

Je bent ook niet verzekerd bij of voor:

- verduistering, fraude, opzet, strafbare feiten en molest.

Extra informatie

Heb je schade aan een ander veroorzaakt? Dan vergoeden wij de schade wel aan de benadeelde partij. Maar wij hebben het recht om de schade op jou te verhalen. In dat geval moet je de schade aan ons terugbetalen.



Zijn er dekkingsbeperkingen?

- ! Bij diefstal, joyrijden of inbraak vergoeden wij de schade alleen als je klassieker goed beveiligd was. Let op: Wij kunnen voor je klassieker een speciaal beveiligingssysteem eisen. Informeer vooraf bij je verzekeringsadviseur.

Reparatie

- ✓ Wij vergoeden de reparatiekosten bij een gedekte schade. Behalve als de klassieker technisch of economisch total loss is. Dan vergoeden wij de waarde van de klassieker minus de waarde van de restanten. Reparatie is alleen verzekerd als je de Klassieker (beperkt) casco verzekerd hebt.

Extra informatie

Met technisch total loss van de klassieker bedoelen wij dat de klassieker technisch niet meer in een staat is om veilig mee te rijden en reparatie onmogelijk of onverantwoord is. Met economisch total loss bedoelen wij dat de reparatiekosten hoger zijn dan het verschil tussen de waarde van de klassieker direct voor de gebeurtenis en de waarde van de restanten na de gebeurtenis.

Diefstal of total loss

- ✓ Bij diefstal of total loss krijg je de taxatiewaarde. Dit is de waarde van de klassieker op het moment van taxeren. Diefstal valt onder de Beperkt Cascoverzekering, total loss onder de Cascoverzekering.

Extra informatie

Een taxatierapport mag bij het begin van de verzekering maximaal 6 maanden oud zijn. De geldigheidsduur is 2 of 3 jaar.

Bij total loss kun je het wrak terugkrijgen.

Schade door brand of natuur

- ✓ Schade door bijvoorbeeld brand, hagel, bliksem, een overstroming of een aanrijding met een dier is verzekerd. Dit valt onder de Beperkt Cascoverzekering.

Inbraak

- ✓ Schade door (een poging) tot inbraak is verzekerd. En diefstal van de klassieker ook. Dit valt onder de Beperkt Cascoverzekering.

Ruitschade

- ✓ Vergoeding van de reparatie via een bij ons aangesloten garage. Moet de hele ruit vervangen worden? Dan mag je meestal je eigen reparateur kiezen. Dit valt onder de Beperkt Cascoverzekering.

Extra informatie

Let op het eigen risico van de keuze voor de hersteller.

Schade aan eigen oldtimer

- ✓ Alle schade aan je klassieker is verzekerd. Ook als de schade je eigen schuld is. Dit valt onder de Cascoverzekering.

Extra informatie

Let op het eigen risico van de keuze voor de hersteller.

Eigen risico

- ! Voor schade die valt onder de dekking voor Wettelijke Aansprakelijkheid (WA) en hulpverlening geldt geen eigen risico. Bij schade aan je oldtimer, bij (beperkt casco), is het eigen risico € 130,- per gebeurtenis.

Voor bestuurders jonger dan 24 jaar, bedraagt het eigen risico maximaal € 450,- per gebeurtenis.

Extra informatie

Bij verhuur bedraagt het eigen risico in alle gevallen € 500,- per gebeurtenis.

Pechhulp

- ✓ Je kiest zelf of je pechhulp meeverzekert. Deze dekking biedt hulp bij pech onderweg met je klassieker. Pechhulp in Nederland buiten de woonplaats is standaard meeverzekerd. Pechhulp in Europa is tegen een extra premie als keuzedekking mee te verzekeren.

Verhuur/uitleen

- ✓ Deze verzekering kent de mogelijkheid om verhuur/uitleen van de klassieker mee te verzekeren tegen een extra premie.

Extra informatie

Er gelden ook aangepaste voorwaarden voor deze dekking, dit staat beschreven in de polisvoorwaarden.



Waar ben ik gedekt?

- ✓ Bij je polis krijg je een Groene Kaart. Deze verzekering dekt schade in de landen die zijn vermeld op de Groene Kaart en die niet zijn doorgekruist.



Wat zijn mijn verplichtingen?

Als je de verzekering aanvraagt, moet je onze vragen eerlijk beantwoorden. Je moet zoveel mogelijk doen om schade te voorkomen en te beperken. Meld schade zo snel mogelijk. Doe aangifte bij strafbare feiten, zoals diefstal. En geef veranderingen in je situatie zo snel mogelijk door.

Extra informatie

Houd je je niet aan de verplichtingen en schaad je onze belangen? Dan kan dat gevolgen hebben. Wij kunnen een schade dan afwijzen en/of je verzekering aanpassen. Bijvoorbeeld de premie of de polisvoorwaarden. Of we kunnen zelfs de verzekering beëindigen.



Wanneer en hoe betaal ik?

Je kunt kiezen of je je premie maandelijks, per kwartaal, per half jaar of eenmaal per jaar betaalt. Bij maandbetaling is een automatische incasso verplicht.

Beloning bij geen schade

Op deze verzekering is geen bonus/malus van toepassing.



Wanneer begint en eindigt de dekking?

De verzekering begint op de ingangsdatum die op de polis staat en geldt voor een jaar. We verlengen je verzekering telkens met een jaar. We kunnen de verzekering stoppen, bijvoorbeeld als je de premie niet op tijd betaalt of bij fraude.



Hoe zeg ik mijn contract op?

Je kunt de verzekering dagelijks opzeggen zonder opzegtermijn. Dit kan schriftelijk of digitaal bij je verzekeringsadviseur of rechtstreeks bij ons. De verzekering eindigt dan op de datum die jij aangeeft.

Extra informatie

Indien verhuur is meeverzekerd is de minimale looptijd van de verzekering 12 maanden en kan de polis na 12 maanden dagelijks opgezegd worden met een opzegtermijn van 1 maand.